
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9560 

 

 

PORTARIA N.º 166/CSE/2019, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições 

legais e tendo em vista o que consta do Processo 23080.079151/2019-61.  

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento da Profª. CIBELE BARSALINI 

MARTINS, para cursar estágio de pós-doutorado no país, na Universidade Federal de 

Santa Maria - UFSM, no período de 20/03/2020 a 20/03/2021.  

 

 Art 2º - O afastamento se dará com ônus limitado. 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 

 


